Bermon

V

F patia vtrāq̄ sī corpore. s. et mūdialē virilis su
stineat aduersitatē. Tertiū mediū in q̄ de sc̄z
xps libent̄ p̄sistit est t̄pantia q̄ est media inter
delectationē ex vna pte q̄ est in desiderijs car-
nis. et insensualitatē q̄ ēi carnis mortificatōne
qr̄b̄mōi delectatiōes sensu nō p̄cipiunt̄. Ista
duo extrema significant̄ p̄ duos latrones i q̄z
medio xps pep̄edit. delectatō carnis significa-
tur p̄ sinistz. qz sic ille pm̄sit i maledictōe xpi
sic et illi q̄ delectatiōes carnis faciūt et sequunt̄
H̄eb̄ apl̄ ad Phil. iiij. Multi abulat. glo.
in via pueras. q̄s sepe dicebā vob. nūc at fles
dico inimicos crucis xpi qz finis interit̄ q̄rū
ds vent̄ ē glia i zp̄fisiōe ip̄oz. Ista qdē delec-
tatio carnis occidit aiam. vt dixi pte pma. fe-
ria q̄rtā dñice Reminiscere. Fmo. ii. H̄bz der-
trū latronē q̄ leuis p̄secut̄ est venia significat̄
scdm extremū. s. il sensibilitas vel nimia carnis
mortificatio. q̄ est h̄ illud apl̄ ad Romān. xvij.
Rōnabile sit obsequiū vrm. et h̄ sit fm glo. qn̄
caro sic macrā: q̄ natrā suā et virtus exclu-
dunt̄. Si c̄ em ibi est defect̄ qn̄ caro lasciuire
p̄mittit ita est supabūdātia qn̄ corpus reddit̄
ineptū ad debita opa et officia exeq̄nda. idcir-
co tenēdū est mediū qd̄ est t̄pantia. q̄ ipa fren-
nū ē q̄ corpus humanū a spū regit sine q̄ spū
corpi piculose p̄sidet. sic aliq̄s piculose isedet
equo sine freno. si equus sit indomit̄. De hoc
freno dīc Hen. Impone p̄cupie tue frenū. Jō
dīc bt̄s Ber. Carnē optet restringere. n̄ ex-
tinguere. rep̄mtere nō op̄mtere suiat ne seuiat
ancillef ne dñef. Alioq̄ si fm eā vixerit mor-
temoria. Et bt̄s Greg. Corda in cithara si
min̄ tendit rauce sonat. Si nimis aut̄ tendit̄
rūp̄f. H̄ic abstinentiæ vtus nlla est si tātūq̄s q̄s
corp̄ nō edomet quātū valet. aut̄ valde inor-
dinata est si atterit plusq̄ valet. Quartū me-
diū est fortitudo q̄ mediat inf̄ temeritatē et au-
daciā ex vna pte. Et pusillanimitatē aut̄ timo-
rem ex alia pte. Aliq̄ em sunt temerarij et adeo
audaces q̄ maiora inchoant̄ q̄ sustinere vel p̄-
ficere p̄nt̄. et statī reliquū ea. Jū illud Ps.
Filij effrāim intēdētes et mittentes arcū. quer-
si sunt i die belli. d̄ his dicit Greg. In p̄cipiti-
um pedē porrigit q̄ viriū suaz limitē nō atten-
dit. H̄ut et alij ita temerarij et securi. q̄ volūt eē
i marib̄ mōi q̄si iā essent in portu. et ita sunt se-
curi dū adhuc durat bellū q̄si triūphassent. Et
hīnō dicūt̄ fortēs. qz dīc Ber. Nusq̄ est secu-
ritas fratres. neq̄ i celo. neq̄ i paradiſo. nihil
ominus nec in mō. In celo cecidit angel̄. in
p̄ntia diuinitat̄. Adā i padiso d̄ celo volupta-
tis. H̄ec ille. Talē temeritatē et securitatez ha-
buit dauid qn̄ dixit i ps. Ego dixi i abūdātia
mea nō mouebor inefnū. Atm̄ mot̄fuit quan-
do adulteriū et homicidiū p̄petrauit. ii. Reg.
ii. Talē temeritatē habuit bt̄s Petr̄ qn̄ dix

it Matth. xxvij. Si optuerit memori tecū. nō
te negabo. q̄ tn̄ xpm negauit. H̄ut et alij pusil-
lanimes et timidi. q̄ bonū inchoatū nō cōfidūt
se posse p̄ficere. pp̄t qd̄ p̄ inchoatōz statiz so-
lent deficē sīchi q̄ i q̄dragesima pniam incepe
perūt. et fortassis iā eā ex pusillanimitate mēt̄
postergauerit. H̄z illi pp̄edere dñt q̄ suus ille
de q̄ Matth. xxv. et Luē. xix. Qui accepit ta-
lentū et pecuniā dñi sui fodit in terrā. nec opa-
tus ē ea pp̄t pusillanimitat̄ timorē punit̄ est
a dñ. Jō necesse est vt tales teneāt mediū inf̄
temeritatē et pusillanimitatē. qd̄ ē fortitudo. q̄
rep̄mit pusillanimitat̄ et timorē. et t̄pat temeri-
tatē et audaciā. iō dīc Alan̄ i suo speculo d̄ ar-
te p̄dicādi. c. d̄ fortitudis sic eā p̄mēdās. Di-
rātūt̄ qdā q̄ p̄ medios ignes sine noxa corpori
trāscēt. qnto mirabilior est ille q̄ ferrū et ignes
illesus et indēns euadit. H̄ec ē q̄ Vincētū fec-
pl̄ posse dū torq̄ret q̄ ille q̄ torq̄bat. Id hō
qnta fuerit in martyrib̄ fortitudo q̄ tormenta
viceat. O hō si hāc x̄tutē amplexat̄ fuerit. for-
tune iacula nō timeb̄. derideb̄ blāda p̄tēnes
irrita. Qui forl̄ est liber ē. et nō fuit fortune n̄
vanitati mūdane. Si hāc petr̄ ad vocē ancil-
le habuissz a fide nō deuiasset. Si hac filij isra-
el p̄diti fuisset. ad aquas h̄dictōis nō murmu-
rascent. Nihil em̄ valet p̄ cursus tuus vel opa
tua. nisi colūna fortitudis roboref. H̄ec alan̄
Et ppter h̄ dī. iiij. Maral. xv. Cōfortami et nō
dissoluēt manus v̄re. erit em̄ merces op̄i ve-
stro. Et Esa. liij. Induere fortitudine tua syō.
q.d. Si sine fortitudine fuerit. necesse fuger hēs
hostes tuos tāq̄; inermis. sic qdā fecerūt. De
q̄b̄ Thren. i. Abierūt sine fortitudine an̄ faci-
em̄ subsequētis. Quintū mediū qd̄ t̄z xps. est
hūilitas q̄ est media inf̄ supbiā ex vna pte. et d̄
fectōem ex alia pte. In q̄rēdo em̄ opa honore
digna nō solū p̄uenit peccare p̄ supbiā. s. etiāz
p̄ delectionē p̄ quā esficiē q̄s vilis et bestia. vñ
phs. iij. ethiç. qndā gentē grecā lathanensem
.i. iactatores et lugbos appellat. qz v̄tra illud
qd̄ stat̄ eoꝝ req̄ebat. viiib̄ in duebanf. Per
h̄ credētes cōsurgere in quandā excellētiam et
honorē. Etiā dīc Helimā. Nimia hūilitas ma-
ria ē p̄ supbiā. Jō hūilitas d̄ zē media qz vt
dīc Egi. roman̄ i de regimine p̄ncipū. pte. iij.
c. xxvij. Hūilitas est vtus nos ītrahēs ne rōe
bonitatis et delectabilitatis q̄ est in reb̄ honorī
ficiis v̄tra quā ratio dictat p̄sequamur. In h̄
aliq̄ abundat vt supbiā excellētias et honores
v̄tra q̄ rō dictat p̄sequētis. Alij x̄o penitus
fugiunt honorē nec querūt opa honore digna
qd̄ nō ē humilitas. s. miserie magis et vilitatis
Et ergo humilitas erit media inf̄ supbiā et de-
fectionē. qz ipa tutissima ē. in imo em̄ est. et nō
h̄z quo cadat: vt dicit Aug. Ip̄a etiā in tēpta-
tione hoīem seruat sic pb̄t glo. sup ep̄lam ad

Feria tertia in festo pasce

Corinthi. Humilitas custodit hominem in omni tem-
pratione ut non crepet in fornace. quod non tumet yel-
to superbie. Ita ipsa humilitas ut media tenenda est
quod custodiendo bona nostra conservat. Nam dicit Greg.
Derit oē quod agit si non sollicite in omni humilitate cu-
stodiatur. et idem dicit. quod sine humilitate celas virtutes
congregat quod puluerem in yelto portat. et huius Au-
gu. Nisi humilitas quicunque fecerimus processerit et
comitata et secuta fuerit. iam nob̄ de aliis factō bo-
no gaudētib⁹ totū aufert de nob̄ malū superbie.

Sextū mediū i quod Christus liberum stat est largitas
aut libalitas quod est media in avaritia ex una pte
et prodigalitate ex alia pte. et tamen in hunc duo extre-
ma avaritia peior est quod prodigalitas. sic probat
Ari. iiiij. Eth. d. Nihil est infirmari morbo cura-
bili quod incurabili. prodigalitas autem est morbus cura-
bili yelab etate vel egestate. nam quod prodigiū in iuuen-
tute curat in senectute. Curat et ab egestate. nam
quod prodigiū sūt ut plūmū egēt. quod expēse supabun-
dāt redditib⁹. expēdēdo quod in idigētiā inducūt
ut non sint prodigiū. quod est morbus curabilis. Sed
avaritia est morbus incurabilis. quod quanto quod plū
processit in avaritiā. et quanto plū senescit. tanto magis avarus
efficiet. Et quod avarus laborat morbo incurabili
vide pte prima dñica. et octaua ephie. L. D. Et
dñica. iiij. p. ephie. f. iiij. N. L. et feria. vij. oculi.
V. G. Idcirco de quibus hoc tenet mediu[m] horum
tremorum quod libalitas. quod ipsa est yel[lo]r[um] avaritias
repentes et moderatas prodigalitate. Consistit autem h[ic]
yel[lo]r[um] in recto yel[lo]r[um] pecunie. ad quem tria req[ui]runt ut
determinantur. iiiij. Ethic. Primo ut non accipiat
pecuniam ybi non debet. Secundo ut accipiat ea ybi debet.
Tertio ut expēdat. put debet. et debitos sumptus
faciat. quod circa expendere et debitos sumptus fa-
cere est liberalitas principali et primo. Sed circa p[ro]p[ri]os
redditus custodire et circa non accipere aliena
est avaritia. Usurpas enim bona ytilia et non acci-
pientea ea sic debet. ni quis videtur esse auidus pecunie. p[ro]pter quod p[ro]bs. iiiij. Ethic. usurarios. lenones. vi-
uentes de meretricio. exploratores. et aleatores
appellat illiberales. Aleator enim et oīs lusor ta-
gilloz est illiberalis. **L**ucrat enim ab amicis quod op[er]a
bona facere. quod magis tenemur largiri amicis bona
quam exneis. ix. Ethic. Probat p[ro]bs. iiiij. Ethic. quoniam
liberalitate magis esse circa expēdere
et circa bonum facere aliis quam circa p[ro]p[ri]os redditus cu-
stodire. Primo sic. Libalitas h[ic] se circa debi-
tū yel[lo]r[um] pecunie. Ut autem pecunia est ea exponere aliis.
Custodiens p[ro]p[ri]os redditus non est ut pecu-
nia. sed magis est acquirere et p[ro]p[ri]am generare et cetera. Se-
cundo quod ad virtutem spectat faciem maius bonum. Sed
maius bonum bonum facere est quam bonum pati. et bonum opera-
ti maius bonum est quam similes turpia non opari. qui
autem debite expēdit et aliis bona elargit bonum facit.
Custodiens p[ro]p[ri]os redditus et accipiens pecuniam
a p[ro]p[ri]is possessoib⁹ bonum patit. siue bonum recipit.
quod recipit eo modo quod debet. non usurpas aut aliena. n[on]

opaf turpia. Si ergo melius est bonum agere quam bonum pati.
melius est bonum expēdere quam aliena non usurpare vel
quam propria custodire. Tertio quod circa illud magis
consistit yel[lo]r[um] circa quod surgit maior laus. maior
autem laus surgit in bonum expēdēdo quam in custodien-
do propria. vel non usurpando aliena ergo et cetera. Quar-
to quod virtus est principaliter circa difficultatem. difficultas est
autem bona vel dona aliis tribuere quam propios reddi-
tus custodire. vel quod aliena non usurpat. Nam
custodire propria sunt se non est difficile. quod vnuusq[ue]s
naturaliter inclinat ad h[ic] ut bona custodiat. da-
re autem propria bona sunt se difficultatem habet. quod propria
bona sunt aliqd ad nos pertinet et naturaliter affi-
cimur ad talia. Quinto quod cum liberales maxime
amentur. circa illud consistit maxime liberalitas
in quodque maxime diligunt. non autem maxime amant si al-
iena bona non usurpat. vel propios redditus cu-
stodiat. Sed maxime diligunt si ex propriis redditibus
debitos sumptus faciunt. et bonis et dignis ma-
xima bona tribuat. quod est in bonum expēdendo et aliis
bona tribuendo libalitas principali consistit. Sed
di. audiui quod liberalitas est magis circa expen-
dere et aliis dare quam circa bona p[ro]seruare quibus
tamen est dādū. Ad h[ic] r[es]ponde quod liberales debemus
esse maxime ad series. pauperes et debiles. sic pro-
bat huius Aug. li. d. offi. Et allegat. lxxxvij. di.
c. non satis consideranda est enim in largiendo etas
atque debilitas. non nunquam etiam verecudia. quod in-
genuos p[ro]dit natales. ut senibus plus largiar[um]
quamlibet nequeunt victum querere. Sicut etiam debili-
tas corporis promptius est adiuuanda cum si quis ceci-
dit ex diuitiis in egestate. maxime si sine suo vitio.
Et subdit Amb. Consideranda etiam est liberalitas ut
proximos semis tui non despicias. si eos eger[um] co-
gnoscas. Nihil est enim ut tu ipse subuenias tu-
is quibus pudore est ab aliis sumptus depositar[um]
aut alicui postulare subsidiū necessitatibus. non tam
ut illi ditiores fieri velint ex eo quod tu potes co-
ferre in opibus. Hec Aug. ybi s. Septimum me-
diū est magnificētia yel[lo]r[um] quod differt a libertate
in h[ic]. quod magnificētia est circa sumptus magnos
Liberalitas vero circa mediocres. et h[ic] mediat
inter paruifcentia ex una pte et sumptuosita-
tem ex alia pte. Quia dicit Arist. iiiij. eth. in ma-
gnis opibus p[ro]tingit aliquis deficere. quod non inten-
dit quod magna opera facere potest. sed quod p[ro]p[ri]as expē-
dit. et tales paruifci vocantur. Alii vero in magnis
opibus plus expendunt quam illa requirunt. Et tales
vocantur sumptuosii. sed p[ro]p[ri]us vocat eos banau-
sos. et igneas fornaces. quod tales sicut fornax i[n]g-
nea oīa p[ro]sumunt. Quidam enim in magnis operi-
bus decentes faciunt sumptus. et tales virtuosi
magnifici vocantur. Erit ergo magnificētia media in-
ter paruifcentia et sumptuationem vel bannauianam.
Sicut liberalitas est media inter avariciam et pro-
digalitatem. quod magnificētia scit proportionat su-
mptus ab opibus. yel[lo]r[um] et nomine accepit. Ab ipsa ei

factioē et ab ipso ope denotat magnificēta. dī
 em magnific' q̄si magna faciēs. et sūt magnifi-
 ci aliq' p̄ditioēs. Prima q̄ magna faciat n̄ ad
 vanitatem. s̄ boni grā erga deū. Hic seē philip.
 rex frācie q̄ an quālibz parisi' portā esset mōa
 sterii religiosoz. Secunda p̄ditio magnifici q̄ fa-
 ciat opa sua delectabilit. vt rex assuer' Hester
 s. q̄ regnauit ab India usq; ad ethiopiam sup cē-
 tu viginti puincias. et erat in sua ciuitate soli
 um ei'. Tertio ḡ anno imperij sui seē grāde cō-
 uiuiū cūcti principib' suis et p̄fecti puinciarū
 cozā se. et in domo mirabilē legit celebrasse p̄ui-
 uiū. De q̄ dī in historijs alexādri. q̄ colūne e'
 erat argētee. tectū ad instar firmamēti p̄came-
 rati h̄ns gēmas diuersi colori i figura syderuz
 et signoz celi dispositas. Tertia p̄ditio q̄ faci-
 at op' decētissimū circa quēlibet. sīc p̄z dī p̄di-
 cto asuero q̄ p'. c. et lxxx. dies magni p̄uiū fe-
 cit alid p̄uiū septē diez. ad qd̄ inuitabat om-
 nē plū q̄ erat i susis. et discubuerūt ex domū se-
 ptē dieb' i vestibulō horti delitiaz. In horto e-
 rat vinea h̄ns vuas argēteas. et palmites au-
 reos. et botros ex varietate gēmarū distinctos
 sup p̄uiūtes extēlos et rētētōria q̄ appende-
 bat colūnis argēteis marmoreis. eburneis cir-
 cul' iñbti erāt funib' byssinis atq; purpureis.
 lectuli q̄qz aurei et argentei dispositi erāt sup
 pauimēto simaragdo et saphyro stratū lapide.
 Bibebāt autē oēs aureis pocul. vinū optimuz
 et abūdās. nec erat q̄ noleter cogeret ad biben-
 dū. Licet illud mori apud p̄las eēt. Et nōndū
 q̄ Nico. dī. q̄ nō ē verisile q̄ hoies vaca-
 rent epul'tāto tpe. s. c. et lxxx. dieb' et maxime
 multi remoti a terrī q̄s debebāt custodire. Et
 iō vid̄ pbabili'. q̄. c. et lxxx. dies referant ad
 tps p̄paratōis. q̄ apparat' tāti p̄uiū durant
 vii. dieb'. et p̄tāta multitudine hoim nō potu-
 it esse p̄uo tpe. Et h̄m b̄ nō fuit nisi vñū festū re-
 gis qd̄ fuit i vestibulo horti. in q̄ fuerūt p̄ncipes
 et nobiles et etiā ciues dī ciuitate susa. Iz eēt di-
 stincte situati h̄m decētā statuū suoz. et b̄ h̄nt
 ex tex. heſt. c. j. Cū iplerēt dies p̄uiū. i. veſſ-
 sent dies i qb' debat esse p̄uiū. Octauū me-
 diū ē māsuetudo q̄ ē media int̄ irā p̄ quā cupi-
 m' vidictā et inf' irascibilitatē p̄ quā p̄donam'
 mala nob̄ illata qd̄ vtrūq; est in malū. nā nō lic̄
 nob̄ et irā q̄rere vindictā: vt dixi s. dñica leta-
 re pte. j. U. Q. Nec ēt optet oia delicta cōmis-
 sa cōdonare. et sup illa nō irasci. q̄ legif Exo.
 xxxij. de Moysē q̄lz esset māsuetissim'. m̄ p̄-
 pter vitulū quē aarō cōpulsus a iudeis fecēat
 cū moyses p̄cepta legi a dño i mōte ūcipet. mo-
 yse descedēte et vidēte qd̄ factū fuit. fecē int̄fice-
 re. xxij. milia iudeoz: q̄ dī Chrl. omel. xj si
 tra p̄ p̄ctm n̄ fuerit. nec doctrīa p̄fīc. nec vicia
 cōpescūt. Justa ḡira m̄r est disciplie. vñ nō so-
 lu n̄ peccat q̄ cū cā irascit. s̄ eñ n̄li irat' fuerit